２０２５年１１月１４日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行(頭取：原口 裕之)は、２０２５年１１月１７日（月）より株式会社ＡＣＳｉＯＮ

（代表取締役：安田 貴紀、瀧下 孝明）が提供する不正検知プラットフォーム「Ｄｅｔｅｃｋｅｒ（デ

ィテッカー 以下、本プラットフォーム）」を導入しますので、下記のとおりお知らせいたします。

昨今、社会問題となっているインターネット上の金融犯罪は巧妙化・複雑化しており、当行の個人

向けインターネットバンキングサービス「紀陽ダイレクト」において、アクセス情報を本プラットフ

ォームと連携させることで、不正利用の兆候を早期に検知することが可能となります。

さらに、２０２６年１月を目途に、非対面での個人向けの口座開設やインターネットバンキング申

込においても、本プラットフォームによる不正の検知を開始いたします。

紀陽銀行は、今後もお客さまの財産をお守りするため、金融犯罪の未然防止に向けた取り組みを一

層強化してまいります。

記

【プラットフォーム概要】

導 入 日 ２０２５年１１月１７日（月）

名   称
Ｄｅｔｅｃｋｅｒ（ディテッカー）

※「Ｄｅｔｅｃｋｅｒ」は株式会社ＡＣＳｉＯＮの商標登録です。

サ ー ビ ス 概 要
インターネット上の不正なアクセスや、不正な申込などを検知するプラ

ットフォームサービス

提供会社

企 業 名
株式会社ＡＣＳｉＯＮ

※株式会社セブン銀行と株式会社電通総研による合弁会社

代 表 者 安田 貴紀、瀧下 孝明

所 在 地 東京都千代田区丸の内１－６－１

設 立 日 ２０１９年７月１６日

事業内容
・サイバーセキュリティ事業

・データインテリジェンス事業

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.acsion.co.jp/

以 上

個人向けインターネットバンキング不正検知プラットフォーム

「Ｄｅｔｅｃｋｅｒ（ディテッカー）」の導入について

https://www.acsion.co.jp/